

**NOTA DE EMPENHO**

Ordenador de Despesa no uso de suas atribuições e em cumprimento à execução orçamentária, autoriza a emissão de empenho de despesa conforme descrição abaixo.

27 - FUNDO MUNICIPAL DA EDUCACAO DE CATALAO

2601 - FUNDO MUNICIPAL DE EDUCACAO

Credor				
Razão Social / Fornecedor	CPF / CNPJ	Banco	Agência	Conta bancária
LOJA DE MOVEIS TA BARATO LTDA	45.305.504/0001-58	756	3043-0	15827-5
Endereço			Telefone	
NOVA AURORA-GO				

Empenho		Ficha	Número do empenho	Obra
Tipo do empenho: Ordinário		20230466	7877	
Data	Autorização de Compras	Tipo de modalidade	Número da licitação	Processo
06/06/2023	215290	PREGÃO	97	2023020894
Local de Entrega		Aplicação	Documento	
		Saldo anterior	Valor	Saldo atual
		81.315,01	80.255,00	1.060,01

Dotação		Vínculo	
Natureza de despesa		101 - RECEITAS DE IMPOSTOS E DE TRANSFERÊNCIA	
4.4.90.52 - EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE			
Sub elemento de despesa			
4.4.90.52.12 - APARELHOS E UTENSÍLIOS DOMÉSTICOS			
Classificação funcional		Crédito	
12.365.4005-4049-MANUTENCAO DA EDUCACAO INFANTIL		ORÇAMENTÁRIO	

Valores	Valor do empenho
	<b>80.255,00</b>

**Histórico**  
EMPENHO REFERENTE A REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE MOBILIÁRIOS ADMINISTRATIVOS E ESCOLARES, EQUIPAMENTOS, ITENS DE EDUCAÇÃO E RECREAÇÃO VISANDO ATENDER ÀS NECESSIDADES DA SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DE CATALÃO, CONFORME ATA Nº 007/2023, PREGÃO Nº 097/2022, COM VIGÊNCIA DE 07/02/2023 A 07/02/2024, CONFORME DOCUMENTOS EM ANEXO.

Produto/Serviço da Autorização de Compras.						
Item	Cd.	Produto	Descrição do Produto	Qtde.	Vi. Unit	Vi. Total
14	70059	REFRIGERADOR VERTICAL COMBINADO LINHA BRANCA	- REFRIGERADOR VERTICAL COMBINADO LINHA BRANCA	6,00	3.475,00000	20.850,00
42	47696	FREEZER VERTICAL 450 LITROS	- FREEZER VERTICAL 450 LITROS	5,00	3.385,00000	16.925,00
43	47698	FOGÃO COMERCIAL DE 6 BOCAS COM 2 FORNOS	- FOGÃO COMERCIAL DE 6 BOCAS COM 2 FORNOS	4,00	2.570,00000	10.280,00
44	70061	FORNO TURBO ELETRICO PRP 04 G22 PROGAS 220W	- FORNO TURBO ELETRICO PRP 04 G22 PROGAS 220W	14,00	2.300,00000	32.200,00
						<b>80.255,00</b>

Líquido por extenso  
\*\*\*\*\* (OITENTA MIL E DUZENTOS E CINQUENTA E CINCO REAIS) \*\*\*\*\*

Assinaturas		
ORDENADOR DA DESPESA	SECRETÁRIO	ISABEL CRISTINA BORGES MELO Usuário do Sistema